
 

č.j. RML/115/21/Ne-222/1  

 
Smlouva o dílo 

uzavřená dne, měsíce a roku níže uvedeného na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Regionální muzeum v Litomyšli 
Se sídlem: ul. Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 
IČO:  71191283 
zastoupené: ředitelem Mgr. René Klimešem 
bankovní spojení: ČSOB Litomyšl, č.ú. 188726427/0300 
kontaktní osoba: Mgr. Jana Němcová, archeoložka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Jiří Kmošek 
Na Lánech 15 
570 01 Litomyšl 
IČ: 76348091 
DIČ: CZ9011183786 
bankovní spojení:  Equa bank a.s., č.ú. 1013943344/6100 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Preambule: 
Smluvní strany  
a) prohlašují, že jsou dle příslušných právních předpisů oprávněnými subjekty provozovat činnosti, 

jež jsou předmětem této smlouvy, a prohlašují dále, že jsou plně způsobilé a oprávněné tuto 
smlouvu uzavřít, a že jim není známa žádná překážka bránící v jejím podepsání. 

b) uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému plnění v rozsahu 
vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení sjednané ceny za jeho řádné 
a včasné provedení podle podmínek obsažených v následujících ustanoveních této smlouvy. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí a za podmínek níže uvedených dílo: konzervace sbírkových předmětů uvedených 
v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Objednatel zároveň svěřuje touto smlouvou zhotoviteli výše uvedené sbírkové předměty za 
účelem realizace díla. 

3. Zhotovitel není oprávněný bez písemného souhlasu objednatele se svěřenými předměty 
jakýmkoliv způsobem disponovat mimo účel stanovený touto smlouvou, zejména je nesmí 
přenechat k užívání třetí osobě, pořizovat jejich fotografické snímky pro jiné účely než pro naplnění 
této smlouvy, nebo umožnit fotografování či filmování svěřených předmětů jinému. 

4. Svěření se sjednává na dobu určitou uvedenou v příloze č. 3 smlouvy. 
5. Dobu svěření lze prodloužit písemným dodatkem k této smlouvě na základě dohody obou 

smluvních stran. 
6. Objednatel má právo odstoupením jednostranně ukončit smluvní vztah vyplývající z této smlouvy. 

Zhotovitel je v takovém případě povinný svěřené předměty vrátit objednateli bezodkladně nebo 
nejpozději do data, které strana prvá písemně straně druhé sdělí.  



 

 

 

7. Manipulaci s předměty, jejich balení a přepravu z místa uložení u objednatele na místo uložení 
u zhotovitele a zpět zajišťuje zhotovitel na své náklady a odpovědnost. 

8. Odpovědnost za ochranu, bezpečnost a stav svěřených předmětů nese zhotovitel po celou dobu 
svěření, a to až do výše jejich pojistných cen dle přílohy č. 1 smlouvy a je povinný případnou škodu 
objednateli uhradit v plné výši. 

 
II.  

Rozsah díla 
1. Konzervování sbírkových předmětů při maximálním zachování jejich autentické materiálové a 

funkční podstaty podle schváleného konzervátorského záměru, jež je uveden v příloze č. 2 
smlouvy. 

2. Zpracování závěrečné konzervátorské zprávy, která bude zahrnovat textovou a fotografickou 
dokumentaci průběhu konzervování dle odstavce č. 3 tohoto článku.  

3. Zhotovitel vypracuje konzervátorskou zprávu dle tohoto schématu: 

- údaje a popis sbírkových předmětů  

- stav sbírkových předmětů před konzervováním 

- konzervátorský průzkum 

- konzervátorský záměr 

- postup konzervování, včetně technologie a uvedení použitých materiálů 

- průběžná fotodokumentace prací při konzervování předmětů 

- popis předmětů po konzervování 

- případné schéma a dokumentace konzervovaných částí předmětů či odběru vzorků pro 
průzkum  

4. Zhotovitel předá objednateli jedno tištěné vyhotovení závěrečné konzervátorské zprávy a 
závěrečnou konzervátorskou zprávu v elektronické podobě současně s předáním dokončeného 
díla. Fotografická dokumentace bude v elektronické zprávě v plné kvalitě. 
 

III. 
Cena díla 

1. Smluvní strany si sjednávají cenu díla ve výši 159 000,- Kč bez DPH. Z toho DPH činí 33 390,- Kč. 
Celková částka činí 192 390,- Kč s DPH. Položkový rozpočet je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

2. Cena díla bude zaplacena na účet zhotovitele do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 

3. Každá faktura (daňový doklad) musí v souladu s platnou právní úpravou (zejm. ust. § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb. v platném znění) obsahovat mimo jiné tyto náležitosti:  

- označení: daňový doklad číslo 

- název a sídlo zhotovitele i objednatele 

- rozsah a předmět plnění 

- číslo smlouvy 

- bankovní spojení zhotovitele 

- fakturovanou částku 

- označení díla a rozpis provedených prací 

- soupis provedených prací dokladující oprávněnost fakturované částky potvrzený 
objednatelem 

4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel 
oprávněn tuto vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Lhůta splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury na doručovací adresu objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury vystavené zhotovitelem do 30 
kalendářních dnů od jejího doručení na účet zhotovitele. Závazek objednatele zaplatit částku, 
uvedenou na faktuře je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



 

 

 

 
IV. 

Termín dodání díla 
1. Zhotovitel předá objednateli bezvadně provedené dílo do 30. října 2021. Dílčí plnění a jejich 

termíny jsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy. 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě předem nevyjednaného opoždění při vrácení předmětů 

a předání díla bude povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 

V. 
Předání předmětů a převzetí díla a předmětů 

O předání předmětů zhotoviteli i o převzetí provedeného díla a předmětů zhotovitelem budou sepsány 
předávací protokoly, které podepíší zástupci obou smluvních stran. Předávací protokoly jsou v příloze 
č. 3 smlouvy. 
 

VI. 
Záruční doba 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za vady, které vzniknou v záruční době, která činí na zhotovené 
dílo 48 měsíců, která začne běžet dnem následujícím po písemném předání díla objednateli. 
 

VII. 
Důvěrnost informací 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou i po jejím 
ukončení vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl 
v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy u objednatele a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany jakékoli osobní údaje, 
bude s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
VIII. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou příloh; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede objednatel, a to bezodkladně 

po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 
4. Zhotovitel, resp. osoba jednající jeho jménem v souvislosti s touto smlouvou, souhlasí se 

zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů (jméno, funkce), konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv Regionálním muzeem v Litomyšli, 



 

 

 

se sídlem Litomyšl, Jiráskova 9, PSČ 570 01, IČ: 71191283. Souhlas uděluje na dobu neurčitou. 
Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  
2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského 

zákoníku v platném znění. 
3. Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemnou formu, opatřenou podpisy zástupci obou 

smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu oběma 

stranami náleží jeden stejnopis objednateli a jeden zhotoviteli. 
5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si 

tuto řádně přečetly a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Litomyšli dne: 10. 2. 2021     V Litomyšli dne: 12. 2. 2021 
 
   
 
_____________________     _____________________ 
Mgr. René Klimeš      Ing. Jiří Kmošek 
ředitel Regionálního muzea v Litomyšli    (zhotovitel)  
(objednatel)    


